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Preisblatt | RuppinGas basis
(Grundversorgung)

Gültig ab 1. April 2024 für Haushaltskunden sowie Gewerbekunden 
bis 10.000 kWh im Netzgebiet der Stadtwerke Neuruppin GmbH

Mengenzonen
Arbeitspreis
Cent / kWh

netto | brutto

Grundpreis
€ / Jahr

netto | brutto

Die Verbrauchsabrechnung richtet sich nach den jeweiligen Abnahmemengen.

bis 2.000 kWh (Kochen) 13,79 [16,41] 28,63 [34,07]

2.001 bis 16.080 kWh (Kochen und Warmwasser/gewerbliche Nutzung) 11,97 [14,24] 64,96 [77,30]

16.081 bis 49.178 kWh (Kochen, Warmwasser, Heizung und gewerbliche Nutzung) 11,11 [13,22] 201,63 [239,94]

ab 49.179 kWh (Kochen, Warmwasser, Heizung und gewerbliche Nutzung) 11,53 [13,72] entfällt

Erläuterungen zu der Zusammensetzung des allgemeinen Preises und zu den tatsächlich einfließenden Kostenbelastungen im Tarif 
RuppinGas basis

Mengenzone CO2-Steuer
netto Cent / kWh

Erdgassteuer
netto Cent / kWh

Konzessionsabgabe
netto Cent / kWh

Speicherumlage
netto Cent / kWh

Saldo der einfließenden
Belastungen

netto Cent / kWh

bis 16.080 kWh 0,819 0,55 0,61 0,186 2,165

ab 16.081 kWh 0,819 0,55 0,27 0,186 1,825

Hinweis
In den Netto-Arbeitspreisen sind folgende Bestandteile enthalten: Kosten für Energiebeschaffung und Vertrieb (inkl. SLP-Bilanzierungsumlage, 
Entgelt für die Nutzung des Virtuellen Handelspunktes, Konvertierungsentgelt sowie Konvertierungsumlage), die Kosten für Messstellenbetrieb 
und Messung – soweit diese Kosten dem Lieferanten vom Messstellenbetreiber in Rechnung gestellt werden –, das an den Netzbetreiber abzu-
führende Netzentgelt, die Energiesteuer, die Konzessionsabgaben und die Speicherumlage nach §35e EnWG sowie die Kosten aus dem Kauf von 
Emissionszertifikaten nach dem Brennstoffemissionshandelsgesetz (BEHG) – soweit diese beim Lieferanten anfallen.
Neben den Netto-Preisen sind auch die gerundeten Brutto-Preise (in Klammern) angegeben, die die gesetzlich festgelegte Umsatzsteuer enthalten 
(derzeit 19 Prozent). Die Stadtwerke Neuruppin GmbH rechnen den Jahresverbrauch in dem gewählten Tarif, in der entsprechenden Mengenzone 
ab.
Das Erdgas hat einen Brennwert von ca. 11,3 kWh/m³ (Qualität “H-Gas”) mit der nach anerkannten Regeln der Technik zulässigen Schwankungs-
breite (DVGW-Arbeitsblatt G 260) bei einem Messdruck von ca. 20 mbar.
Zum Zeitpunkt der Preisänderung werden die Zählerstände unter Zuhilfenahme eines maschinellen Verfahrens nach festgelegten Richtwerten 
ermittelt, wobei die saisonalen Schwankungen berücksichtigt werden. Für die Belieferung gelten die Ergänzenden Bedingungen der SWN GmbH 
und die Allgemeinen Geschäftsbedingungen.
Den vollständigen Wortlaut finden Sie unter www.swn.de.

Kundencenter: Heinrich-Rau-Straße 3, 16816 Neuruppin (Mo. - Fr. 7:30 - 12:00 Uhr und Di. & Do. 14:00 - 17:30 Uhr)
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So können Sie Energie sparen | Tipps von unserem Energieberater:

Stadtwerke Neuruppin GmbH | KOMPETENZ · SERVICE · NÄHE

Immerhin 12 Prozent Ihres Energieverbrauchs können Sie spa-
ren, indem Sie die Raumtemperatur in den eigenen vier Wänden 
um zwei Grad reduzieren.
Undichte Fenster und Türen sind nicht nur ungemütlich – durch 
sie geht auch viel Energie verloren. Gemütlicher wird’s, wenn Sie 
durchlässige Stellen abdichten. Und es spart auch noch Heize-
nergie.
Sind Ihre Heizkörper durch Vorhänge oder Einrichtungsgegen-
stände verdeckt? Dann kann die warme Luft nicht richtig zirkulie-
ren. Wer die Heizkörper frei stehen lässt, heizt weniger.

Ein ausgiebiges Vollbad kann sehr entspannend sein. Aber es erhöht 
den Energiebedarf: Wer von der Wanne auf die Dusche umsteigt, 
spart viel Energie für die Warmwasserbereitung.
Richtiges Lüften sorgt für ein angenehmes Raumklima und senkt die 
Energiekosten: Öffnen Sie die Fenster lieber mehrmals am Tag für 
wenige Minuten komplett, statt sie dauerhaft gekippt zu halten. 

 
unseren Energieberater 

erreichen Sie unter der 03391 511-444
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Widerspruchsrecht vor Ablauf der Widerrufsfrist absenden.
Wenn Sie den Vertrag widerrufen wollen, dann füllen Sie bitte dieses Formular aus und senden Sie es zurück.
Muster Widerrufsformular

An:	 Stadtwerke Neuruppin GmbH
	 Heinrich-Rau-Straße 3
	 16816 Neuruppin

	 Telefon: 03391 511-400 /-402 / Fax: 03391 511-181 / E-Mail: vertrieb@swn.aov.de

Hiermit widerrufe(n) ich/wir (*) den von mir/uns (*) abgeschlossenen Vertrag über den Kauf der folgenden Waren (*)/ 
die Erbringung der folgenden Dienstleistung (*)

Bestellt am (*) / erhalten am (*)

Name des / der Verbraucher(s)

Anschrift des / der Verbraucher(s)

Unterschrift des / der Verbraucher(s) (nur bei Mitteilung auf Papier)

Datum

(*) Unzutreffendes streichen

Kundeninformation


